giæ magnificentia luxu ter singulis hebdomadis
rex se populo in foro ostentabat. Sella ibi stabat
sublimior, politè & affabré parata. In hac sedenti
Cniperdullingus urbis præfectus unum gra-
dum humilior, regi sinistra assistebat: inde quatu-
or illi, quos à consilijs rex legerat, ordine se cum
eo adiungebat. Cæterum de uxoribus, quas iam
inde duxit, alio nobis loco memorabitur. Regū
exemplo statim ad res magnas gerendas animum
adiecit. Sedentem de more in publico regio habi-
tu, & solita magnificētia nō paulo augustiorem,
,, accessit Tuiscoscurerius propheta: Rex Ioannes,
,, inquit, rectum est, ut Christi euangeliū per te re-
,, nouetur. Hæc dicit Dominus Deus: Vade & dic
,, Regi Sionis, ut cœnam meam in cœmeterio edis
,, primariæ instauret. Doctores uerbī mei in qua-
,, tuor mundi plagas legētur, qui uiām iusticiæ om-
,, nes mortales doceant, eosq; spiritu oris ad ouile
,, meum cogāt. Cœna inter hæc iussu prophete pu-
blicè indicitur. Ad hanc cōuenere promiscue om-
nes, citra ætatis aut sexus discrimē. Censa sunt ibi
capita quatuor milia & ducenta. Sunt qui huic
numero octingēta adiūciant, quod miror: nisi in-
fantes illic sint omisi. Accumbētibus triplex mis-
sus fuit appositus: carnes sumo duratæ, inde re-
centes, postremò affa. Potus cereuisia erat. Men-
sæ inserviuerūt Rex & Regina, cum numerosa fa-
tellitum, ministrorum, pedissequarum & ancilla-
rum

rum multitudine. Postquam autem mensa sublata fuit, rex in solio suo tunicula amictus holoserica, qua ad ministrandum expeditior fuerat, sublimis consedit. Hic populo partes panis triticei distribuit, identidem iterans Christi uerba, Accipite & annūciate mortem Domini. Et, Accipite, & diuidite inter uos. Inde alij alijs diuisere cū Christiana exhortatione ad concordiam, & mutuam charitatem. In diuersum locum post hæc duo regij ministri digressi, uinum fuderunt, inculcantes identidem uerba mystica, quæ in Euangelio leguntur. Mutua porrò inter ipsos hæc erat exhortatio. Quemadmodum uinum ex multis acinis & uuis expressum est, & è multis granis panis conficitur: ita nos multi unum corpus sumus, & animus unus. Cœna sublata, carmen Deo decantur, Gloria in altissimis Deo. Postremi omnium Rex, Regina, ministri, & ij qui è stationibus diurnis acciti uenerant, ad cœnam se composuerunt. Defunctus rex mysterio cœnæ, rogat universam concionem, num omnes ad exequēdam diuinam uoluntatem, hoc est, ad patiendum, moriendumq; pro fide, propenso animo paratoq; esent. Acclamatū est uno ore ab omnibus. Ibi tum propheta Vuarendorpius: Hæc dicit Dominus, Delige è populo meo, quos in quatuor mudi plegas portis emittas, horrenda prodigia perpetraturos; qui gentib, exteris hæc miranda inuulgēt.

„ Qui diuino mandato non obtemperauerit, mor-
„ tem moria tur. Simul indice è sinu prolatu, nomi-
na eorum qui ad obeundas legationes destinati
erāt, publicē recitauit; inter quos ipse quoq; Tui-
scoscurerius fuit, per quem Bocoldus in regnum
uenerat. Ibi eos monuit, ut rebus omnib. relictis,
ad docendum euangelium cum fide proficisce-
rentur: ne ferro, né ue incendio perterrefacti, uel
officio deessent, aut recantarent. Viginti sex fue-
re, qui ad has legationes destinarentur. Hos ita
partitus est propheta, ut septem Osnabrugam,
sex Cœsuediam, quinque Vuarendorpiam, o-
cto Susatum peterent. Abeuntibus singulis ad-
numeratur uiaticum à rege aureus numus IX au-
reorum. Idibus octob., hi è quatuor urbis portis
à regijs ministris, quib. id negotij datum fuerat,
diuersis itineribus deducuntur. Postquam uero
hi euangelistę ad portas memoratarū urbū per-
uenere, eas cum huiusmodi horribili ruditu sunt
„ ingressi, (qui mos ei gēti erat:) Resipiscite, quoni-
„ am tempus breue est, quo Pater uestri uelit mise-
„ reri. Etenim securis ad radicem arboris admota
„ est. Sin pacem hanc repudiaueritis, breui fu-
„ rum est, ut funditus Pater uos sit eradicatorus.
His ruditibus cum omnium mortalium ora et men-
tes in se conuocassent, magni motus exorti, per-
culerūt ciuitates. Arripiuntur, & ad dicendā cau-
sam in senatum adducti, pallijs solo instratis, pro-
iectisq;

iectisq; aureis numis; Missi, inquiūt, huc sumus
à Patre, ut euangelium uobis tradamus. Id si rece
peritis, omnes facultates uestras in medium con
ferre & communes facere oportebit. Sin id face
re recusetis, testamur hoc ipso pignore Deū, uos
eius pacem aspernatos fuisse. Nunc illud tempus
uenit, de quo omnes prophetæ uaticinati sunt,
quod Deus nihil præter iustitiam in terra requi
rat. Et cum rex munus suum ita præstet, ut in ter
ra iusticiam non uiulet, tum Christus regnum pa
tri per manum est traditurus. De omnibus quæ
stiones uariæ habentur: de fide suorum, uita, pre
sidijs urbis, proditiōe, cōfessio est expressa. Et do
ctrinam sanguine confirmare uoluerūt. Illud au
tem palām affirmarunt, à Christi & Apostolorū
temporibus uerbum Dei purè non fuisse tradi
tum, nec iustitiam uiguisse. Quatuor inde extitis
se prophetas: duos ueros, Ioannem & Dauidem
Leidēses: horum posteriorē, Delphensem multi
fuisse memorant, totidem impios & falsos: Ponti
ficem Ro. & Martinū Lutherū. Et si posteriorū
collatio esset facienda, Ro. Pōtifice Lutherū mul
tis partibus pestilentiorem. Damnarunt omnes
Anabaptistas, extra suos. Interrogati, quarū scri
pturarum testimonio & fide assertiones suas &
facinus tueri uellent, quod bonos uiros fortunis
suis expulissent, & illas unā cum liberis & uxori
bus eorū inuasissent, cum nihil proximi appete
reli-